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NJËSIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSOR MAT 
 
Drejtuar: Operatorit Ekonomik LAB CHEM DISTRIBUTION Shpk, Nipt M12429007A, me adresë: 
Njesia administrative 12, Rruga e Teleferikut, Zona Kadastrale Nr. 2460 , Numer pasurie 192/41-
118, Linzë, Tiranë 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 
[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 
Tipi i Kontratës: Mallra - Kontratë 
 
Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 
 
Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-23240-10-08-2024 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisjesh mjekësore për laboratorin fiziko-kimik dhe 
bakterologjik, me afat zbatimi 45 (dyzet e pese) ditë nga dita e nënshkrimit të kontratës. 
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.10.2024 
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 14.10.2024, Buletini 
Nr. 69. 
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
 
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  
   
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  
 
Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. Albuji Shpk                                          K64112206J 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
Vlera  1,375,000 (një milionë e treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

2. EGIAN MED Shpk                              L71715003C 
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
  
Vlera  1,690,000 (një milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

3. LAB CHEM DISTRIBUTION Shpk                        M12429007A 
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Vlera  1,790,000 (një milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Albuji Shpk                                          K64112206J 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
Vlera  1,375,000 (një milionë e treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Nuk plotëson pikën 2.1.a të Kritereve të veçanta të kualifikimit ku kërkohet që OE të paraqesë 
“Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9”, pasi shtojca e ngarkuar në SPE nuk 
është sipas shtojcës 9 të DST, konkretisht seksioni “B: DEKLARATA Për Dorëzimin e Ofertave të 
Pavarura”. 
2. Nuk plotëson pikën 2.3.3 ku kërkohet që OE të “paraqesë katalog /skedën teknike nga 
prodhuesi/ose distributori i autorizuar për mallin objekt prokurimi ku të tregohen dhe të markohen 
qartë karakteristikat e mallit që do të ofrohet, në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria e tyre me 
specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara në dokumentat standarte të tenderit”. OE nuk ka 
paraqitur katalog /skedën teknike. 
 

2. EGIAN MED Shpk                                        L71715003C 
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
  
Vlera  1,690,000 (një milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Nuk plotëson pikën 2.3.3 ku kërkohet që OE të “paraqesë katalog /skedën teknike nga 
prodhuesi/ose distributori i autorizuar për mallin objekt prokurimi ku të tregohen dhe të markohen 
qartë karakteristikat e mallit që do të ofrohet, në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria e tyre me 
specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara në dokumentat standarte të tenderit”.  
 
Ne asnje nga kataloget e paraqitur nuk eshte markuar qarte malli/pajisja e ofruar, duke krijuar 
paqartesi ne vleresimin e specifikimeve teknike dhe duke mos plotesuar piken 2.3.3 ne Kriteret e 
Vecanta te Kualifikimit. 
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Per artikullin Nr. 5 Termostat eshte paraqitur nje flete katalogu me disa lloje Inkubatoresh, pa 
markuar asnje nga specifikimet e kerkuara ne DST. 
Per artikullin Nr. 6 Aerosteril eshte paraqitur nje flete katalogu me disa lloje Aerosterilesh, pa 
markuar asnje nga specifikimet e kerkuara ne DST. 
Per artikullin Nr. 1 Spektrofotometer,  modeli i paraqitur nuk ploteson specifikimet si me poshte: 
- Te kete te pakten 200 metoda te paraprogramuara 
- Menyrat e punes absorbance,transmitance,skanim,kinetike 
- Sistemi optik monokromator ose ekuivalent 
- Me teknologji barkode per detektim automatik te kiteve 
- Klasi i mbrojtes IP67 ose me mire 
- Te kete memorie per te pakten 1000 teste te kryera 
- Mundësi pune me kyveta 10, 16, 20 dhe 50mm 
 
2. Per artikullin Nr 7 eshte paraqitur nje flete katalogu ku eshte vetem filtri i membranes , ku ne DST 
ne specifikimet teknike shprehet qarte qe Seti të përfshijë pompë vakumi, pajisje filtrimi inoksi, filtër 
mbrojtës hidrofob, tuba, domethene mungon katalogu per pompe vakumi,pajiasje filtrimi per inoks 
dhe tuba. 
 

*  *  * 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

                                                                                                         


